CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 458/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, como

também ao Secretário de Infraestrutura, que seja providenciado o calçamento no Bairro

Malvinas, na localidade de Mosquito, iniciando da estrada central até a casa do Pajé, do

Senhor Antônio José.

JUSTIFICATIVA

Visando atender à solicitação de moradores e principalmente da população que faz uso

dessa via, há uma necessidade urgente de realizar o calçamento nesse bairro. Com essa obra,

será possível proporcionar à população melhorias significativas na infraestrutura da localidade,

garantindo maior segurança na trafegabilidade da via, mais comodidade, e facilitando o tráfego

de veículos e pedestres. Além disso, o calçamento contribuirá para a melhoria estética do bairro.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pf
I

acinto de Oliv ira, 17 de unho de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Rec~bidoem~ fp?j
Servidor.~
Matrícula: = CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

( j Aprovado ( j Desaprovado
( )C...J Arquivado o.l,

Em, ~/1=/olJi __
Presidente